

Årsplan for 3. klasse (engelsk) – 2024-2025

Udarbejdet af Amalie Nissen Jensen

Gennem de forskellige forløb vil eleverne træne deres læsekompetencer og deres skriftlige- og mundtlige kompetencer, som vil styrke deres sproglige kompetencer og viden inden for engelskfaget.

Vi vil i løbet af året lave forskellige sproglege, der skal bidrage til elevernes sproglige udvikling på engelsk. Vi vil også starte hver lektion med at lave en check in, hvor eleverne lærer at udtrykke deres humør på engelsk.

Engelskundervisningen vil også skabe indsigt i kultur- og – samfundsforhold både i engelsksprogede kulturer og i egen kultur. Vi vil i dette skoleår bl.a. arbejde med kultur og traditioner i Storbritannien når vi taler om hvordan julen fejres i dette land, samt hvordan det er at gå i skole.

Grammatik vil være et kontinuerligt fokus gennem hele skoleåret. Grammatikken vil blive trænet gennem arbejde med arbejdsbogen Pirana, men også gennem aktive øvelser.

Periode	Emne	Mål	Aktiviteter	Materialer/produkter
Uge 33	Welcome back!		Vi vil starte første undervisningsuge med at tale om elevernes sommerferie.	Arbejdsark fra skolelærerlife.dk under emnet ”Efter sommerferien”.
Uge 34-36	A day in my life + my day	Eleven kan bøje nogle udsagnsord fra nutid til datid. Eleven kan skrive om din dag. Eleven kan tale med andre om, hvad du gør og laver hver dag.	Eleverne skal i dette forløb tale om deres dag, og hvilke aktiviteter, samt rutiner de har på en normal dag. I dette forløb skal de lære at fortælle om en almindelig dag på engelsk, samt kunne spørge deres klassekammerater om deres rutiner.	Eget undervisningsforløb

		Eleven kan fortælle, hvad du laver i løbet af en dag		
Uge 37-40	Travel	<p>Eleven kan kort fortælle om sig selv.</p> <p>Eleven har viden om ord og fraser til at præsentere sig selv.</p> <p>Eleven kan forstå enkle bydende, spørgende og fremsættende sætninger.</p> <p>Eleven har viden om enkle intonationsmønstre ved forskellige sproghandlinger.</p>	I dette forløb skal eleverne tale om emnet "Travel" på flere forskellige måder. De skal fx tale om forskellige måder man kan rejse på, de skal tale om hvordan man kan rejse sikkert samt deres egne ferier.	Undervisningsforløb fra portalen Gyldendal.
<i>Uge 41</i>	<i>Birkedal/emneuge</i>			
<i>Uge 42</i>	<i>Efterårsferie</i>			
Uge 43-47	Hobbies	<p>Eleven kan deltage i enkle, forberedte samtaler om nære emner med støtte.</p> <p>Eleven har viden om støttemateriale.</p> <p>Eleven kan kort fortælle om sig selv.</p> <p>Eleven har viden om ord og fraser til at præsentere sig selv.</p>	I dette forløb skal vi tale om forskellige hobbyer og hvilke hobbyer, som eleverne har. I dette forløb skal eleverne lære at besvare spørgsmål på engelsk, samt lave en præsentation om en hobby på engelsk.	Undervisningsforløb fra portalen Gyldendal.
Uge 48-50	Christmas	Eleven kan deltage i lege og sange fra engelsksprogede kulturer	I dette forløb skal vi tale om forskellige juletraditioner, der er i England og hvilken mad	Eget undervisningsforløb

		<p>Eleven har viden om børnetraditioner fra engelsksprogede kulturer</p> <p>Eleven kan overføre sprog, indhold og struktur fra det mundtlige til det skriftlige arbejde</p> <p>Eleven har viden om samspil mellem det mundtlige og skriftlige arbejde</p>	<p>der bliver spist. I dette forløb vil elevernes også tale om deres egne juletraditioner og sammenligne dem med de engelske.</p>	
<i>Uge 51</i>	<i>Emneuge</i>			
<i>Uge 52-1</i>	<i>Juleferie</i>			
Uge 2-5	Animals	<p>Eleven kan læse korte instruktioner og beskrivelser.</p> <p>Eleven har viden om overførselsteknik fra lytning til læsning.</p> <p>Eleven kan kommunikere med enkle ord og korte sætninger.</p> <p>Eleven har viden om enkle sætninger.</p>	<p>I dette forløb skal vi arbejde med emnet dyr, for at udvikle elevernes ordforråd indenfor dette emne.</p> <p>Vi skal i dette forløb læse og skrive korte tekster om forskellige slags dyr på engelsk.</p> <p>I starten af forløbet skal emnet stilladseres vha. arbejdsredskabet Wordline fra portalen Gyldendal.</p>	Undervisningsforløb fra portalen Gyldendal.
<i>Uge 6</i>	<i>Emneuge</i>			
<i>Uge 7</i>	<i>Vinterferie</i>			
Uge 8-11	Shopping	<p>Eleven kan forstå enkle bydende, spørgende og fremsættende sætninger.</p>	<p>I dette forløb skal eleverne lære ord og begreber, der har med emnet shopping at gøre. De skal i dette forløb arbejde med at stille</p>	Undervisningsforløb fra portalen Gyldendal.

		<p>Eleven har viden om enkle intonationsmønstre ved forskellige sproghandlinger.</p> <p>Eleven kan anvende enkle medier til engelsk input.</p> <p>Eleven har viden om adgang til enkle engelsksprogede medier.</p>	<p>spørgsmål, samt svare på spørgsmål på engelsk i en almindelig samtale. Vi vil bl.a. tale om priser, butikker, varer osv. på engelsk.</p>	
Uge 12-15	Space	<p>Eleven kan anvende simple kommunikationsstrategier med udgangspunkt i modersmålet.</p> <p>Eleven har viden om teknikker til at udnytte modersmålet.</p> <p>Eleven kan finde ligheder og forskelle mellem eget sprog og engelsk.</p> <p>Eleven har viden om sammenhæng mellem ord og fraser på eget sprog og engelsk.</p>	<p>Vi skal i dette forløb tale og arbejde med begreber, der har med rummet at gøre. Vi skal tale om forskellige informationer om solsystemet på engelsk. Eleverne skal arbejde med at kunne beskrive forskellige elementer som man kan finde i rummet i solsystemet.</p>	<p>Undervisningsforløb fra portalen Gyldendal.</p>
Uge 16	Påskeferie			
Uge 17-21	School	<p>Eleven kan deltage i enkle, forberedte samtaler om nære emner med støtte.</p> <p>Eleven har viden om støttemateriale.</p>	<p>I dette forløb skal eleverne lære begreber og ord på engelsk, der passer til emnet "School". Vi vil i dette forløb tale om hvordan det er at gå i skole i England, og hvordan det er anderledes</p>	<p>Undervisningsforløb fra portalen Gyldendal.</p>

		<p>Eleven kan forstå små historier om dagligdag i engelsksprogede samfund.</p> <p>Eleven har viden om typer af levevilkår i engelsksprogede områder.</p>	<p>end at gå i skole i Danmark. Vi skal bl.a. tale og arbejde med rutiner, skoleuniformer samt skolemad.</p>	
Uge 22-25	Jobs	<p>Eleven kan forstå hovedindholdet i korte fortællinger.</p> <p>Eleven har viden om visuel støtte til lytteforståelse.</p> <p>Eleven kan læse korte instruktioner og beskrivelser.</p> <p>Eleven har viden om overførselsteknik fra lytning til læsning.</p>	<p>I dette forløb skal eleverne lære ord og begreber på engelsk, der passer til emnet "jobs".</p> <p>Vi skal bl.a. tale om forskellige slags arbejde, som man kan have.</p> <p>Eleverne skal læse og skrive korte tekster, der handler om forskellige jobs.</p>	Undervisningsforløb fra portalen Gyldendal.
Uge 26	Opsamling		<p>Vi afslutter skoleåret og taler om hvad vi har lært i år.</p>	

Der tages forbehold for ændringer undervejs i skoleåret.